
گروه سیاسی/ رئیس‌جمهور روز گذشته در دومین 
سالروز شهادت سردار قاسم سلیمانی، با تسلیت 
ایام شهادت حضرت فاطمه)س( و نیز با اشاره 
به مکتب حاج قاسم گفت: شهید سلیمانی از 
عمق جان عقیده داشت امریکا هیچ غلطی 
نمی‌تواند بکند. به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
ریاست جمهوری، آیت‌الله سید‌ابراهیم رئیسی 
گفت: مقتدای بصیرت‌آفرین ما عنوان مکتب 
حاج قاسم سلیمانی را مطرح و حاج قاسم را 
نه به‌عنوان یک فرد، بلکه به‌عنوان یک فرهنگ، 

یک راه و یک مکتب معرفی فرمودند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه وقتی شخصیت 
وجودی یک فرد توسعه می‌یابد، آن فرد دیگر 
فقط یک شخص حقیقی نیست، بلکه از او 
به‌عنوان یک ملت و یک امت یاد می‌شود، افزود: 
حاج قاسم سلیمانی با پیروی از آیات قرآن 
و آموخته‌های اهل بیت عصمت و طهارت و 
تأسی از ولایت، دارای وسعت وجودی شده بود 

که دیگر یک شخص نبود، بلکه یک مکتب بود.
ëë مکتب« حتی با ترور و موشک نیز باقی«

می‌ماند
رئیسی با تأکید بر اینکه یک مکتب با ترور و 
موشک، باقی می‌ماند، اظهارکرد: راه و مکتب 
حاج قاسم سلیمانی در امتداد مکتب امام 
اهل  او  است.  خامنه‌ای  امام  و  خمینی)ره( 

مراقبه، صدق، دلدادگی به خدا و اخلاص بود.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: اولین نکته‌ای که 
در مکتب حاج قاسم سلیمانی باید دنبال کرد، 
اندیشیدن و عمل کردن برای خدا و ایستادگی 
کردن در مسیر خداوند است. رمز پیروزی حاج 
قاسم خشیت خدا بود. توان ظاهری امریکا، 
سازوبرگ نظامی امریکایی‌ها و یاران آنان را 
می‌شناخت و با علم به همه اینها از عمق جان 
عقیده داشت امریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند.

ëë»عقیده حاج قاسم به »ما می‌توانیم
آیت‌الله رئیسی با اشاره به اینکه حاج قاسم 
از عمق جان عقیده داشت که ما می‌توانیم و 
بهانه‌هایی مثل اینکه نمی‌شود، مگر می‌توانیم؟ 
موانعی وجود دارد و باید یک جوری سازش کرد 
در منطق حاج قاسم نبود، تأکید کرد: ایستادگی، 
مقاومت، دشمن‌شناسی و دشمن‌ستیزی اصول 
مکتب حاج قاسم بود. او به مثابه یک مکتب و 

یک آرمان بلند عمل کرد.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه شهید سلیمانی 
یک شخصیت نظامی بود، اما او را نباید فقط 

به‌عنوان یک شخصیت عالی‌رتبه نظامی دید، 
بلکه او دارای یک فرهنگ بود، گفت: او تخصص 
فتح سرزمین‌های غصب شده را داشت، اما 
مهم‌تر از آنها خداوند متعال تخصصی در وجود 

او برای فتح دل‌ها قرار داده بود.
ëëقیامتی که حاج قاسم برپا کرد

روز  در  کرد:  اضافه  رئیسی  آیت‌الله 
تشییع‌جنازه حاج‌قاسم، حضرت آقا هنگام 
ورود به محل نماز فرمودند، »قیامتی بر پا 
شده، ببینید.« این قیامت را چه کسی برپا کرد؟ 
این خدا بود که دل‌ها را به یک سردار فداکار 
و مخلص متوجه کرد. این فتح دل‌ها با پول و 
امکانات اتفاق نمی‌افتد، فقط باید دست قدرت 

خدا دل‌ها را متوجه کند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه سردار سلیمانی 
اءُ  شِــدَّ

َ
روح بزرگی بود که به تعبیر قرآن کریم »أ

عَلَی الْکفَّارِ رُحَمَاءُ بَینَهُمْ« بود، اظهارکرد: شهید 
مقابل  در  و  امریکایی‌ها  مقابل  در  سلیمانی 
دشمنان دین سرسخت بود، اما در مقابل یک 
فرزند شهید و یک فرد مظلوم بی‌تاب می‌شد. 
هر‌جا می‌رفت دنبال حل مسائل و مشکلات 

مردم، خانواده شهدا و گرفتارها بود.
ëë فرمانده‌ای که بین میدان و دیپلماسی دوگانگی

ایجاد نکرد
آیت‌الله رئیسی تصریح کرد: شهید سلیمانی 
فرمانده و استراتژیستی بزرگ بود که بین میدان و 
دیپلماسی دوگانگی ایجاد نکرد؛ دیپلماتی مقتدر 
و میدانداری دیپلمات بود که در هر دو میدان 
خوش درخشید. یک فرمانده انقلابی و یک 
فرمانده فراجناحی بود که مسأله او نجات اسلام 
و مسلمین، دفع شر، فساد و ظلم بود. هدف 
شهید سلیمانی دفاع از سنی‌، شیعه، فلسطینی، 
لبنانی، یمنی، ایزدی، مسیحی و همه متدینین 
به ادیان ابراهیمی بود، لذا نگاه او این بود که 
چگونه شر دشمن را از منطقه بِکند و چگونه 
منطقه را آزاد کند. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه 
خداوند بزرگ‌ترین مدالی که به انبیاء اعطا کرد 
مدال ایستادگی، صبر و بردباری بود، اظهارکرد: 
حاج قاسم هم خودش بسیار با ظرفیت بود و در 
جهان اسلام ظرفیت‌سازی کرد و این ظرفیت را 
از درِ خانه خدا، از عبودیت پروردگار و از حرکت 
ولایی برگرفته بود. حاج قاسم مرد میدان شد، 
چون ظرفیت داشت. او در افغانستان در یمن، 
در عراق و در سوریه ظرفیت جوانان را شناخت 
و برای دفاع از دین و کشورشان به میدان آورد و 

نتیجه این تلاش‌ها مرگ داعش و داعشی‌ها و 
پیروزی جبهه مقاومت در منطقه شد.

رئیسی گفت: دشمن نگران جبهه حزب‌الله 
در لبنان بود، اما چند حزب‌الله ایجاد و تبدیل 
به جریان حزب‌الله و جبهه مقاومت در منطقه 
و جریان مقاومت بین‌المللی شد. این شناخت 
شناخت،  را  ظرفیت‌ها  باید  ظرفیت‌هاست؛ 
بموقع مورد استفاده قرار داد و آن را در مقابل 
جریان استکباری با شهامت، با شجاعت، با 

انگیزه و آماده به میدان آورد.
ëë شکل‌گیری جبهه بین‌المللی مقاومت با نگاه

حاج قاسم
رئیس‌جمهور افزود: حاج قاسم حقیقتاً یک 
چهره انقلابی بود و به وضع موجود هم قانع 
نبود که بگوید حالا یک مبارزه‌ای می‌کنیم، یک 
کاری هم انجام می‌دهیم، یک گزارشی هم 
می‌دهیم. نه، تصور و تفکر و اندیشه‌اش، انقلابی 
بود. قانع نمی‌شد، معتقد بود آنچه در توان و در 
فهم اوست، باید به کار گرفته شود. به شرایط 
موجود قانع نبود. باید پیش می‌رفت و لذا جبهه 

بین‌المللی مقاومت با نگاه او شکل گرفت.
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه سردار سلیمانی 
حقیقتاً از یک نگاه عمیق و تمدنی برخوردار بود 
و نگاهش شکل دادن به یک مدنیتی به‌نام دین 
و ارزش‌های الهی در منطقه بود، اظهارکرد: آنچه 
دشمنان را مقابل ایشان زمینگیر کرد، همین نگاه 

بلند و ارزشمند بود.
ëë»حاج قاسم در جایگاه »قیادت

رئیس‌جمهور تصریح کرد: او نماد شجاعت 
و عقلانیت بود. کارهای او در عین حالی که 
شهامت و ایستادگی و مقاومت داشت، از تدبیر 
هم برخوردار بود. سردار سلیمانی در راه هدف 
و در میدان، حقیقتاً اهل خطر بود. در میدان 
انجام وظیفه و تکلیف، به مردم نمی‌گفت بروید، 
منطق او، منطق قیادت بود و نه سیاقت و بین 

این دو تفاوت زیادی وجود دارد.
آیت‌الله رئیسی افزود: مصلحان در عالم 
بسیارند؛ یکی با شعرش یکی با نثر خود یکی 
با سخن و نگارش خود ادعای اسام در عالم 
دارد، اما فرق بین حاج قاسم و دیگران این بود 
حاج قاسم قیادت داشت، نه سیاقت، نمی‌گفت 
بروید بلکه می‌گفت بیایید. رئیس‌جمهور در این 
باره اظهارکرد: حاج قاسم خودش در قله قرار 
داشت. انبیاء رمز موفقیت‌شان در تعالی انسان 
آن است که به انسان‌ها می‌گویند ما واصل شدیم 

شما هم بیایید واصل شوید. رمز موفقیت حاج 
قاسم در این بود که حرف او در میدان در دل‌ها 
جای می‌گرفت چون او می‌گفت بیایید نه بروید.

آیت‌الله رئیسی با طرح این پرسش که چرا 
پیش  از  کاری  نمی‌توانند  عالم  در  مصلحان 
ببرند؟ گفت: چون آنان می‌گویند بروید خوب 
بشوید، اهل صدق شوید، اهل وفا و صفا شوید، 
بله، اما اینکه اثر نمی‌گذارد، اما رمز موفقیت 
مردان خدا آن است که آنان در جایگاه قیادت 

قرار دارند و حاج قاسم این‌طور بود.
ëëشهید سلیمانی بن‌بست‌شکن بود

رئیس‌جمهور با توصیه به جوانان مبنی بر 
اینکه شهید سلیمانی انسان بن‌بست‌شکن بود و 
شما جوانان هم نباید تا مانعی بر سر راهتان قرار 
می‌گیرد نا امید شوید، اظهارکرد: او در پیش روی 
خود هیچ مانعی را به‌ رسمیت نمی‌شناخت و 
با توکل به خدا و با اعتماد به نفس همه موانع 
را رفع می‌کرد. رئیسی در مورد سجایای شهید 
سلیمانی اضافه کرد: حاج قاسم نافذ‌البصیره 
بود. اینکه انسان چشم سر نداشته باشد خیلی 
آسان‌تر از این است که چشم دل نداشته باشد. 
با چشم دل انسان راه را می‌شناسد، دوست را 
می‌شناسد، دشمن را می‌شناسد، می‌داند که در 
دنیا چگونه باید زندگی کند و این خصوصیت 

حاج قاسم بود، بصیرت داشت.
ëëحاج قاسم در 13 دی ماه دوباره متولد شد

رئیس‌جمهور تأکید کرد: امریکا تصور کرد که 
روز ۱۳ دی ماه پایان حاج قاسم است، اما زهی 
خیال باطل، روز سیزدهم دی ماه روز تولد دوباره 
حاج قاسم شد، حاج قاسم در ۱۳ دی ماه متولد 
شد و عمر او ادامه خواهد یافت تا زمین، زمین 
است و زمان، زمان. رئیسی افزود: می‌خواستند 
عاشورا پایان زندگی حسین‌بن علی)ع(، علی 
اکبر)ع( و قاسم)ع( و عون و جعفر باشد، اما 
عاشورا شد روز تولد عاشوراییان، تولد یافتند تا 

چه وقت می‌مانند؟ تا همیشه تاریخ.
آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه پس از 
شهادت حاج قاسم، سلیمانی‌ها پرورش خواهند 
یافت، گفت: رهبر فرزانه انقاب اسامی و 
مقتدای بصیرت‌آفرین ما فرمودند که شهید 
سلیمانی برای دشمن بسیار خطرناک‌تر خواهد 
بود از سردار سلیمانی. رئیس‌جمهور ادامه داد: 
روزبه‌روز، ساعت‌به‌ساعت، علی اکبر، علی اصغر 
و قاسم و عون و جعفر جلوه‌شان در جامعه 

بیشتر و بیشتر خواهد شد. این سنت الهی است.

ëëوصیتنامه حاج قاسم، منشور جامع انقلاب
وی تأکید کرد: معتقدیم وصیتنامه حاج 
قاسم سلیمانی به‌عنوان منشور جامع انقلاب 
اسلامی باید روزبه‌روز در جامعه ما جلوه بیشتری 
پیدا کند و جامعه و نسل ما بداند سردار عزیز ما 
نسبت به ولایت، جامعه، جوانان، روحانیت 
و نسبت به همه مصلحان اجتماعی چگونه 
اظهارنظر می‌کند. آیت‌الله رئیسی اضافه کرد: اگر 
بماند این خیمه، همه حرم‌ها در امانند، اما اگر 
این خیمه و این نظام کوچک‌ترین آسیبی ببیند، 
بدانید حرم‌های دیگر هم در خطر است و بدانید 
امنیت جهان در خطر است لذا همه تلاش کنید 
این نظام اسامی با شکوه و با عظمت بماند و 
بدانید این خیمه عظیم اقتدار ما، عزت ما، آزادی 
ما، استقلال ما، دین ما و زندگی سعادتمند ما را 

تضمین خواهد کرد.
ëëضرورت محاکمه رئیس‌جمهور وقت امریکا

رئیس‌جمهور خطاب به امریکایی‌ها گفت: حاج 
قاسم سلیمانی میهمان رسمی نخست‌وزیر عراق 
بود، شما هم سیادت عراق را شکستید و هم یک 
ملت را ترور کردید، نه یک شخص را. در این 
جنایت هولناک که بر همه امت اسامی بسیار 
سخت و گران آمد چه باید کرد؟ باید متجاوز و 
قاتل و جنایتکار اصلی رئیس‌جمهور وقت امریکا 
محاکمه شود، باید قصاص شود، باید حکم خدا 

در مورد او جاری شود.
آیت‌الله رئیسی تأکید کرد: اگر سازوکار محاکمه 
عادلانه آقای ترامپ، پمپئو و دیگر جنایتکاران 
فراهم شد، در یک دادگاه عادلانه به این جنایت 
هولناک‌شان رسیدگی شد، به مجازات اعمال 
ننگین خود رسیدند فبها، اگر نه، شک نکنید به 
تمام دولتمردان امریکایی‌ می‌گویم دست انتقام 

از آستین امت بیرون خواهد آمد.
ëëپیام شهید سلیمانی به مسئولان و دولتمردان

آیت‌الله رئیسی در پایان سخنانش خطاب 
به همه مسئولان و دولتمردان و همه کسانی که 
به‌نام نظام جمهوری اسامی در جای جای این 
کشور خدمت می‌کنند، گفت: پیام شهید سلیمانی 
برای همه ما آن است که باید در این مسیر برای 
خدمت به مردم، گره‌گشایی از زندگی مردم، 
نجات اقتصاد کشور و پیشبرد اهداف بلند انقلاب 
اسامی، هیچ مانعی را به رسمیت نشناسیم و 
با فرهنگ »ما می‌توانیم« با تمام قوت و قدرت 
کارها را پیش ببریم و اول رضایت خدا و دوم شاد 

کردن دل مردم را پیشه کنیم.

http://irannewspaper.irسیاسی
editorial@irannewspaper.ir

 سه شنبه 14 دی 1400 
 سال بیست‌وهفتم

 شماره 7816     

دغدغه حاج قاسم حل مشکلات مردم بود
رئیس جمهور روز گذشته در مراسم دومین سالگرد شهادت  شهید سلیمانی ویژگی های مدیریت جهادی  این شهید را تشریح کرد برگزاری مراسم عزاداری شهادت حضرت زهرا)س( 

در حسینیه امام خمینی)ره( 

اولین شب مراسم عزاداری شهادت حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله‌علیها 
در حسینیه امام خمینی)ره( با حضور رهبر معظم انقلاب اسامی برگزار 
شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در این 
مراسم، حجت‌الاسام والمسلمین صدیقی در سخنانی، شوق شهادت 
و مرگ در راه خدا را از ویژگی‌های خاص اولیاء الهی دانست و گفت: 
شهادت برای بندگان مخلص، رسیدن به مقصد و وصال پروردگار است 
و فتح الفتوح انقلاب، تربیت شاگردانی کم‌نظیر و شهادت‌طلب همچون 
شهید سلیمانی در مکتب امیرالمؤمنین)علیه‌السام( و حضرت صدیقه 
کبری)سلام‌الله‌علیها( است. همچنین در این مراسم، آقای جعفر فردی به 
تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید پرداخت و آقای سعید حدادیان روضه‌خوانی 

و مرثیه‌سرایی کرد.

رئیس‌جمهور ضمن تأکید بر حفظ ارزش پول ملی:

 بانک مرکزی از خلق نقدینگی بانک‌ها 
جلوگیری کند

رئیس‌جمهور یکشنبه شب در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که به 
ریاست او تشکیل شد، حفظ ارزش پول ملی و نظارت بر بازار ارز را از وظایف 

مهم بانک مرکزی دانست و بر پیگیری جدی این موضوع تأکید کرد.
 به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، در این جلسه گزارش‌های 
جداگانه بانک مرکزی درباره وضعیت کنونی تورم، نقدینگی و بازار ارز ارائه 
شد. گزارش بانک مرکزی در مورد تورم نشان می‌دهد برنامه‌ها و سیاست‌های 
دولت برای مهار رشد تورم موفقیت‌آمیز بوده است، به گونه‌ای که نرخ رشد 
تورم در ابتدای دولت سیزدهم که به رقم بی‌سابقه‌ای در ۷۰ سال اخیر رسیده 

بود، کاهش قابل توجهی داشته است. 
رئیس‌جمهور نیز در این جلسه با تأکید بر لزوم تلاش بیشتر برای مهار رشد 
تورم و نقدینگی، از بانک مرکزی خواست با افزایش نظارت بر کار و عملکرد 
بانک‌های دولتی و خصوصی از خلق نقدینگی از سوی بانک‌ها جلوگیری شود. 
آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه بانک‌ها باید از بنگاه‌داری خارج شوند، ناترازی 
بانک‌ها را تهدیدی برای نظام بانکی دانست و گفت: این موضوع باید جدی 

گرفته شود. 
رئیس‌جمهور موضوع کفایت سرمایه بانک‌ها را نیز از چالش‌های مهم در 
نظام بانکی کشور برشمرد و دستور داد بانک مرکزی در زمینه بهبود کفایت 
سرمایه برنامه عملیاتی ارائه و اجرای آن را پیگیری کند.  آیت‌الله رئیسی حفظ 
ارزش پول ملی و نظارت بر بازار ارز را از وظایف مهم بانک مرکزی دانست و بر 

پیگیری جدی این موضوع تأکید کرد.
ëëتماس تلفنی نخست‌وزیر ارمنستان با آیت‌الله رئیسی 

رئیس‌جمهور همچنین روز گذشته در تماس تلفنی »نیکول پاشینیان« 
نخست‌وزیر ارمنستان، با تأکید بر اهمیت افزایش سطح تبادلات تجاری و 
اقتصادی ایران و ارمنستان، اظهارکرد: توسعه سطح همکاری‌ها و مبادلات 
اقتصادی بین تهران و ایروان ضمن تأمین منافع همه طرف‌ها، حتماً امنیت ساز 

هم خواهد بود. 
به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید‌ابراهیم رئیسی   
ارتباط و گفت‌وگوهای مستمر دو کشور در سطوح مختلف بین همسایگان را 

ضروری دانست و بر حمایت  ایران از تمامیت ارضی کشورها تأکید کرد.‌
نخست‌وزیر ارمنستان نیز  بر اراده این کشور در توسعه همه جانبه روابط با 
ایران تأکید کرد و گفت: مصمم هستیم مناسبات و تعاملات اقتصادی با ایران را 
در تمامی زمینه‌ها افزایش داده و کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی را 

فعال‌تر از گذشته کنیم. 

حجت الاسلام صدیقی:

آیت‌الله مصباح یزدی و شهید سلیمانی سرباز و 
ذوب در ولایت بودند

امام جمعه موقت تهران از آیت‌الله مصباح یزدی و شهید سلیمانی به 
عنوان سربازانی که ذوب در ولایت بودند یاد کرد و گفت: آنها در ارسال پیام 

دین و توحید در عرصه بین‌المللی تأثیر بسزایی داشتند.
به گزارش خانه ملت، حجت‌الاسام کاظم صدیقی در مراسمی که به 
مناسبت ایام فاطمیه و سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی و ارتحال 
آیت‌الله مصباح یزدی در تالار آفتاب مجلس شورای اسامی برگزار شد، 
خطاب به نمایندگان مجلس گفت: شما نمایندگان مجلس، وارثان خون 
شهدا و دلسوزان نظام هستید و باید پیام اسام، دین و توحید را به اقصی 
نقاط عالم برسانید. شما صدای اسلام، فریاد دین و بلندگوی مظلومان عالم 
هستید. صدیقی یادآور شد: در مورد آیت‌الله مصباح یزدی افتخارمان این 
است که در دامن ایشان تربیت یافته و وی همچون شهید بهشتی، شهید 
قدوسی، شهید مفتح و بزرگانی که در انقلاب سهم داشتند، سهمشان 
همان بدهی‌شان بود و هیچ وقت طلبکار نبودند و هیچ وقت فکر نکردند 
که دین خود را ادا کرده‌اند و با اعتذار از خدا زندگی کردند و ارتحالشان هم 
همینگونه بود و آنچه داشتند در راه خدا دادند و با غیرخدا معامله نکردند. 
وی در وصف آیت‌الله مصباح یزدی اضافه کرد: ایشان مجتهد، تئوریسین و 
اندیشمند بود و در همه امور متفکر و ایده پرداز بود، ضمن اینکه سرباز ولایت 
بود و همان رفتاری را نسبت به حضرت آقا داشت که شهید سلیمانی داشته 

است، چرا که هر دوی آنها دلداده و ذوب در ولایت بودند.
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محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
همزمان با دومین سالگرد شهادت شهید حاج 
قاسم سلیمانی با حضور در گلزار شهدای کرمان 
به مقام شامخ وی و شهدای دفاع مقدس و 
مدافعان حرم ادای احترام کرد. وی در این 
مراسم با بیان اینکه ‌باید مکتب شهید سلیمانی 
و شهدای مقاومت در تمام سطوح گسترش یابد، 
گفت: این شهید بزرگوار همان‌طور که رهبر انقلاب 
فرمودند خالصانه کار می‌کرد و در راه رضای خدا 

قدم برمی‌داشت. 
ëë شهدای منزل  در  مجلس  رئیس  حضور 

حادثه مراسم تشییع شهید سلیمانی
رئیس مجلس شورای اسامی در ادامه 
سفر به کرمان، با حضور در منزل شهدای 
حادثه ناگواری که در روز تشییع پیکر شهید 
سلیمانی رخ داد از خانواده و فرزندان این 
شهدا دلجویی کرد. قالیباف حین حضور 
در منزل شهیده مقصودی، در گفت‌وگو با 
فرزندان وی در جریان مسائل و مشکلات آنها 
قرار گرفت و تأکید کرد که دستگاه‌های مسئول 
باید برای رفع مشکلات این کودکان و خانواده 
این حادثه‌دیدگان به وظیفه خود عمل کنند.

رئیس مجلس این اتفاق ناگوار را در روز 
تشییع پیکر شهید سلیمانی یک شوک به 
مردم ایران توصیف کرد و گفت: خانواده 
این شهدا که غم تلخی را تحمل کرده بودند 

با بزرگ‌منشی و صبر با آن برخورد کرده 
و این نشان داده روح بزرگ خانواده این 
شهدا و علاقه آنها به شهید سلیمانی و کشور 
است. خانواده دیگری که رئیس مجلس 
در منزل آنها حضور یافت خانواده شهیده 
مائده کریم‌آبادی و شهیده زهرا گوهری بود. 
رئیس مجلس در منزل این شهدا نیز، اتفاق 
مذکور را بسیار تلخ و شوک‌آور دانست و 
صبر، تحمل و مواضع خانواده این شهدا را 
ستود و تأکید کرد: این روحیه نشان‌دهنده 
دلبستگی آنان به انقاب اسامی است و 
وظایف دستگاه‌های مختلف برای رسیدگی 

به مشکلات مردم را سنگین‌تر می‌کند.
رئیس مجلس همچنین همزمان با سالروز 
شهادت سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی 
با شبکه عربی »المنار« پیرامون ابعاد زندگی این 
شهید جبهه مقاومت و همچنین سیاست‌های 
جمهوری اسامی در قبال کشورهای همسایه، 
موشکی  فعالیت‌های  و  هسته‌ای  مذاکرات 
گفت‌و‌گو کرد. به گزارش خانه ملت، قالیباف در 
خصوص شخصیت شهید حاج قاسم گفت: اگر 
زندگی شهید سلیمانی را به چند دهه تقسیم 
کنیم، می‌توانیم بگوییم که شخصیت اصلی 
ایشان در 8 سال دفاع مقدس شکل گرفت و 
تربیت روح و روان او در آن زمان بود. دهه دومی 
که در شخصیت شهید سلیمانی اثر گذاشت و 

پیش از دورانی بود که وارد نیروی قدس شود 
مربوط به زمان پایان جنگ و بازگشت به کرمان 
بود که فرمانده لشگر این استان شد. در دهه 
دوم، شهید سلیمانی با موضوعات اجتماعی 
و طوایف مختلف و برخی موضوعات سیاست 
داخلی و روابط برخی گروه‌ها بین مرزها و حوادث 
افغانستان که مدام تحت اشغال بود و با برخی 
گروه‌های فعال در پاکستان، آشنا شد و دهه زندگی 
او در ارتباط با روابط دیپلماسی را رقم زد. بعد 
از یک دهه که به این شکل سپری شد، تصمیم 
گرفته شد حاج قاسم یک نسل از بچه فرماندهان 
لشگر در اواخر دهه 70 را تربیت کند و فرمانده 

نیروی قدس شد.
ëëامریکا پذیرفته گام اول یعنی تحریم‌ها را بردارد  

قالیباف در ادامه این گفت‌وگو در خصوص 
مذاکرات هسته‌ای گفت: امریکا به‌صورت روحی 
و ذاتی به‌دنبال سلطه است، انقلاب اسلامی ما 
نیز اساساً با ظلم مخالف است که این مخالفت 
و مقاومت ما نسبت به زیاده‌خواهی امریکایی‌ها 
یک امر ماندگار و طبیعی است لذا تا زمانی که 
آنها بخواهند ظلم را بر کشور، ملت ما و امت 
اسلامی در همه بخش‌ها داشته باشند ما مقاومت 
می‌کنیم. موضوع هسته‌ای نیز یکی از این پدیده‌ها 
است. موضوع بی‌جهتی که با بهانه‌جویی درباره 
مسائل هسته‌ای، به‌دنبال تضعیف ما هستند. 
زمانی که امریکا می‌خواهد وارد گروه مذاکره 

شود باید گام اول را بردارند که پذیرفته‌اند. باید 
تحریم‌ها را بردارند و این به این معنا است که 
به‌صورت روان بتوانیم با تمام دنیا اقدامات 
اقتصادی خود را انجام دهیم؛ چرا باید بی‌دلیل 

زیر فشار ظالمانه باشیم؟
او ادامه داد: البته برخی کشورها ممکن است 
به‌دلیل منافع خود موضوعات دیگری را دنبال 
کنند مسائل منطقه‌ای و موضوعات موشکی و 
غیره را دنبال کنند که ما به طور جد با آن مخالف 
هستیم و این موارد موضوع بحث ما در مذاکرات 
نبوده و نخواهد بود و فقط درباره مسائل هسته‌ای 
گفت‌و‌گو می‌کنیم. ما هیچ مذاکره‌ای با امریکا در 
حوزه منطقه و موشکی نداریم و موضوع فقط 

هسته‌ای است.
قالیباف در مورد رابطه با عربستان هم گفت: 

ما همیشه از این گفت‌و‌گوها استقبال کرده‌ایم و در 
حوزه خلیج فارس معتقد بوده‌ایم که می‌توانیم 
همکاری‌های نزدیک سیاسی اقتصادی و فرهنگی 
و حتی همکاری‌های امنیتی و دفاعی داشته 
باشیم. کشورهای اسامی در همه زمینه‌ها باید 
همکاری‌های دوجانبه و منطقه‌ای خوب داشته 
باشند. رئیس مجلس در پاسخ به این سؤال که 
تهدیدات نظامی اسرائیل بارها صورت گرفته، 
آیا این سناریوها می‌تواند به حقیقت بپیوندد؟، 
گفت: امیدواریم این اتفاق هیچگاه نیفتد اما اگر 
بیفتد پاسخ ما بسیار محکم و با قاطعیت خواهد 
بود. ظرفیت و توان ایران هیچگاه تهدیدی برای 
کشورهای اسلامی و همسایگان نبوده و صرفاً در 
مقابل زیاده‌خواهی رژیم صهیونیستی و تجاوز 

آنها خواهد بود.

قالیباف:»موشکی« و »منطقه‌ای« جزو مذاکرات نیست و نخواهد بود
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